

قدس



وعددهای بوج جامعه جهانی به فلسطینی‌ها
کودکان غزه افسرده هستند



گروه بین‌الملل: رمضان امسال غزه با سال‌های قبل تفاوت دارد. حتی نماز خواندن نیز در غزه دشوارتر شده است زیرا رژیم صهیونیستی در حملات سال گذشته، نه تنها مردم مظلوم این باریکه محاصره شده را قتل‌عام کرد بلکه خانه‌ها و مساجد غزه را نیز هدف قرار داد. اسرائیل با محاصره غزه از ۸ سال پیش، امکان ورود اقلام اصلی مورد نیاز مردم غزه از جمله مصالح ساختمانی را از بین برده است و در نتیجه بخش بسیار اندکی از آنچه در سال گذشته تخریب شده بود، بازسازی شده است. جنگنده‌های صهیونیستی ۱۷ تیر ۱۳۹۳ (۷ ژوئن ۱۹۱۴) حمله گسترده‌ای را علیه خانه‌ها، بیمارستان‌ها، مدارس و تمام آنچه نشانه‌های آن حیات داشت شروع کردند و این حملات بی‌وقفه ۵۱ روز ادامه پیدا کرد. بنا به گزارش مرکز حقوق بشر فلسطین، در نتیجه این حملات ۲۱۹۱ نفر کشته شدند که ۸۰ درصد آنان از غیرنظامیان بودند و ۱۰۸۹۵ تن از مردم عادی نیز زخمی شدند. ۳۱ درصد کشته‌شدگان از کودکان بودند یعنی ۵۲۷ کودک. گزارش «نجات کودکان» نشان می‌دهد ۵۵۱ کودک فلسطینی در جریان جنگ ۵۱ روزه کشته و ۳ هزار و ۴۴۶ کودک دیگر مجروح شدند و هزار و ۵۰۰ کودک والدین خود را در جریان این جنگ از دست دادند. اما در حوزه تخریب خانه‌های مردم بیگانه و مدارس و مراکز بهداشت ۱۲۷ مدرسه و ۲۴ مرکز بهداشتی و درمانی تخریب شدند، ۳۴۰۶۸ خانه آسیب دیدند که نزدیک به هزار واحد از آنها کاملاً تخریب شدند. پس از ۵ روز بمباران هوایی، دریایی و زمینی بی‌وقفه غزه، خان یونس، رفح، دیرالبلح و جبالیه تنها اندک زیرساخت‌های شهری بلکه زمین‌های کشاورزی نیز نابود شدند.

■ برگزاری کنفرانس برای بازسازی غزه در قاهره

با این حال پس از اتمام تجاوز نظامی به غزه، کنفرانسی در قاهره برای کمک به بازسازی غزه تشکیل شد و مجموع کشورهای غربی و عربی حاضر در این کنفرانس قول کمک مبلغ ۵/۴ میلیارد دلار به بازسازی غزه و تأمین نیازهای مردم این منطقه را دادند اما در عمل چیزی عاید مردم نشده است و تقریباً تمام آن سازمان‌های حاضر در کنفرانس غزه اندکی از مبلغی که قول داده بودند را عملی کردند. در ماه مه (اردیبهشت) گذشته بانک جهانی با انتشار گزارشی اعلام کرد عربستان سعودی که متعهد به پرداخت ۵۰۰ میلیون دلار برای شرکت در عملیات بازسازی باریکه غزه شده بود، تا به این لحظه تنها ۴/۵ میلیون دلار از این کمک‌ها را به طرف فلسطینی تحویل داده است و قطر هم که متعهد به پرداخت یک میلیارد دلار شده، ۱۰۲ میلیون دلار از این مبلغ را تحویل فلسطینیان داده است. از سوی دیگر، کویت و امارات که قرار بود هر کدام ۲۰۰ میلیون دلار برای بازسازی باریکه غزه اختصاص دهند، اکنون هیچ کمکی به فلسطینیان نکرده‌اند. همچنین ترکیه هم تاکنون ۵۰۰ هزار دلار از مجموع ۲۰۰ میلیون دلاری که متعهد شده بود، صرف بازسازی غزه کرده است. اما این ارقام فریبی بیش نبوده است.

■ ■ ■
قطعه‌نامه یونسکو در آستانه روز جهانی قدس اسرائیل تهدیدی برای آثار اسلامی بیت‌المقدس

در آستانه روز جهانی قدس یونسکو با صدور قطعنامه‌ای نسبت به تغییر آثار باستانی، تاریخی و اسلامی شهر قدس توسط رژیم صهیونیستی هشدار داد. بخش فرهنگی سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای اعلام کرد که حفاری‌های غیرقانونی رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی و تجاوزات نظامیان و شهرکنشینان صهیونیست علیه ساکنان این شهر و ناتوانی این رژیم در جلوگیری از تخریب آثار تاریخی مسجداً لاقی بسیار نگران‌کننده است. واکتیش دوری گولد مدیر وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه هفتم تلویزیون اسرائیل حاکی از عصبانیت بود. او گفته که اظهارات یونسکو غیرواقعی و بیابانگر نفاق و دورویی این سازمان است. طبق گزارش یونسکو، رژیم صهیونیستی با احداث خط قطار سریع‌السیر در چند متری دیوارهای بخش قدیمی قدس آثار اسلامی این شهر را با خطرانی جدی روبه‌رو کرده، بنابر این باید هرچه سریع‌تر دست از تجاوزات علیه این شهر بردارد.

یکشنبه آخرین مهلت آن برای توافق با اتحادیه اروپا بر سر بازپرداخت بدهی‌هایش

باج یورو به یونان



سرنوشت یونان تصمیم بگیرند. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه نیز تأکید کرد بانک مرکزی اروپا تضمین داده است حداقل نقدینگی مورد نیاز بانک‌های یونانی را تا روز یکشنبه تأمین کند که این مصداق باج به یونان برای ماندن در این حوزه پولی است. تسپیراس پس از پایان نشست رهبران منطقه یورو گفت: «مذاکرات در فضای مثبتی انجام شد. روند کاملاً سریع خواهد بود. کار ارائه پیشنهادات جدید طی ساعات آینده آغاز می‌شود و هدف این است که نهایتاً تا پایان هفته این روند پایان یابد». توسک نیز هشدار داد: «شکست در دستیابی به توافق با یونان، موجب تضعیف جایگاه اتحادیه اروپایی در جهان خواهد شد. اتحادیه اروپایی اکنون

با حساس‌ترین دوره در تاریخ خود روبه‌رو است». به قول متنو رتسی، نخست‌وزیر ایتالیا توپ اکنون در زمین یونان است. یکشنبه آخرین نشست درباره یونان خواهد بود. یونان پس از بحران بدهی سال ۲۰۰۹ در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ از آزادی اجرای تدبیر ریاضتی، ۲ بسته کمک مالی به ارزش کلی ۲۴۰ میلیارد یورو (۲۷۲ میلیارد دلار) از وام‌دهندگان خود دریافت کرد؛ این اقدام خشم و نارضایتی مردم این کشور را برانگیخت. یونان در حال حاضر نیز از بازپرداخت بدهی ۱/۶ میلیارد یورویی (۱/۷۹ میلیارد دلار) خود به صندوق بین‌المللی پول بازمانده است؛ کمیسر یونان اروپا و بانک مرکزی اروپا نیز از جمله بستکاران یونان هستند. وام‌دهندگان به یونان گفته‌اند تا زمانی که این کشور اصلاحات مورد نظر آنها را انجام ندهد ۷/۲ میلیارد یوروی باقی مانده از وامی را که به آن قول داده بودند، پرداخت نخواهند کرد. با این وجود، مردم یونان پنجم جولای با شرکت در همه‌پرسی پیشنهادهای ریاضتی وام‌دهندگان را برای دریافت کمک مالی جدید رد کردند.

از این دونالد توسک، رئیس شورای اروپا پنجشنبه را ضرب‌الاجل نهایی اعلام کرده بود. در عین حال ۳۵۰ میلیارد دلاری روبه‌رو است که حدود ۲۷۰ میلیارد دلار آن بدهی این کشور به وام‌دهندگان بین‌المللی است. الکسیس تسپیراس روز سه‌شنبه اعلام کرد: «طرح ما شامل اصلاحات قابل قبولی است که به لحاظ اجتماعی عادلانه هستند و تعهد متقابل برای پوشش نیاز مالی کشور در میان مدت را شامل می‌شوند. یک بسته سرمایه‌گذاری قوی برای مقابله با مشکلات بزرگی همچون بیکاری و همچنین آغاز مذاکرات اساسی و تغییر ساختار بدهی». وی افزود طرحی که یونان به وزرای دارای اتحادیه اروپایی، معروف به گروه اروپا و شورای اروپا ارائه کرد، طرحی بود که در نشست سران سیاسی در آتن به‌عنوان یک راهبرد ملی تدوین شد. تسپیراس این اظهارات را پس از دیدار روز سه‌شنبه با دیگر سران منطقه یورو به روسک بلژیک بیان کرد. سران اروپایی تا جمعه به یونان وقت دادند طرح‌های قطعی خود را درباره برنامه نجات مالی به وام‌دهندگان ارائه کنند. پیش

یونان به خاطر بحران بدهی در آستانه ورشکستگی و خروج از منطقه یورو قرار گرفته است. یونان با بدهی ۳۵۰ میلیارد دلاری روبه‌رو است که حدود ۲۷۰ میلیارد دلار آن بدهی این کشور به وام‌دهندگان بین‌المللی است. الکسیس تسپیراس روز سه‌شنبه اعلام کرد: «طرح ما شامل اصلاحات قابل قبولی است که به لحاظ اجتماعی عادلانه هستند و تعهد متقابل برای پوشش نیاز مالی کشور در میان مدت را شامل می‌شوند. یک بسته سرمایه‌گذاری قوی برای مقابله با مشکلات بزرگی همچون بیکاری و همچنین آغاز مذاکرات اساسی و تغییر ساختار بدهی». وی افزود طرحی که یونان به وزرای دارای اتحادیه اروپایی، معروف به گروه اروپا و شورای اروپا ارائه کرد، طرحی بود که در نشست سران سیاسی در آتن به‌عنوان یک راهبرد ملی تدوین شد. تسپیراس این اظهارات را پس از دیدار روز سه‌شنبه با دیگر سران منطقه یورو به روسک بلژیک بیان کرد. سران اروپایی تا جمعه به یونان وقت دادند طرح‌های قطعی خود را درباره برنامه نجات مالی به وام‌دهندگان ارائه کنند. پیش

■ یکنشنبه، ضرب‌الاجل دیگر یورو به یونان
اعضای منطقه یورو تا روز یکشنبه آینده به یونان مهلت دادند تا پیشنهاد مربوط به اجرای اصلاحات در ازای دریافت کمک مالی جدید ارائه کنند. در صورتی که دولت آتن نتواند اهدافی بین‌المللی را

پیشروی کردهای سوریه در مناطق تحت‌اشغال داعش ادامه دارد

ترکیه در اندیشه تشکیل «ارتش ترکمن‌ها»

موسوم به شورای ترکمن‌های سوریه گفت: گروه‌های ترکمن مبارز در سوریه تصمیم گرفته‌اند حمایت بیشتری از یکدیگر داشته باشند و در صورتی که شرایط اجازه دهد

ارتش ترکمن‌ها را ایجاد کنند. وی از برگزاری نشستی در شهر «غازی عنتاب» واقع در جنوب ترکیه خبر داد که در آن «همایندگان نظامی ترکیه و غیرنظامی‌های ترکمن حضور داشتند». رئیس گروه موسوم به شورای ترکمن‌های سوریه مدعی شد ترکمن‌های سوریه در خطر هستند و دولت سوریه، نیروهای کرد و تروریست‌های داعش به محل تسکون ترکمن‌ها و چشم مکان‌های راهبردی می‌نگرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه چندین پیش اذعان کرده بود با همکاری عربستان و قطر از تروریست‌ها در سوریه که آنان را «معارضان میانه‌رو» خواند، حمایت می‌کند.

■ **داعشی‌های هم‌حزبی اردوغان**
طبق افشاسازی یک روزنامه محلی ترکیه در استان جنوبی ازامیر، برخی از تروریست‌های داعشی هم‌حزبی رئیس‌جمهور اردوغان هستند. روزنامه «بهم‌سایبر» فاش کرد عناصر مسلح داعش که پلیس ازامیر هفته گذشته آنها را بعد از بازگشت از سوریه دستگیر کرد، عضو حزب عدالت و توسعه حاکم در ترکیه هستند، حزبی که اردوغان و همچنین دولت فعلی ترکیه از آن برخاسته‌اند. نیروهای امنیتی ترکیه در حملات بازرسی‌های هم‌زمان هفته گذشته خود علیه گروه تروریستی داعش در شهرهای ازامیر، اسیرطه و ارض‌روم، ۷ نفر را در استان ازامیر به‌خاطر وابستگی به داعش بازداشت کرده بودند. حکم بازداشت متهمان بعد از بازجویی از آنها توسط شاخه مبارزه با تروریسم اداره امنیت ازامیر صادر شد و به دادگاه ارجاع شدند. این خبر بار دیگر مساله حمایت اردوغان و دولت آنکارا از جنایت‌های تکفیری‌ها در عراق و سوریه را بر سر زبان‌ها انداخت.

گروه بین‌الملل: نیروهای کرد سوریه همچنان به پیشروی‌های خود در مناطق تحت‌اشغال گروه تروریستی داعش ادامه می‌دهند. جنگجویان کرد، همانگونه که

ناظر حقوق بشر سوریه (وابسته به معارضان) اعلام کرد، روز پنجشنبه موفق شدند ۱۰۰ روستا را در رقه و حسکه که توسط داعش اشغال شده بود، تحت کنترل خود درآورند. این مرکز همچنین اعلام کرد یگان‌های کرد توانستند وارد شهر «عین عیسی» از طرف غربی آن شوند. ناظر حقوق بشر سوریه تأکید کرد حملات «فلافلرانه» داعشی‌ها به محل‌های استواری کردها و ۲ انفجار انتحاری در منطقه عین‌عیسی به کشته شدن تعداد نامشخصی از کردها انجامیده است. این منبع همچنین مدعی شد یگان‌های پشتیبانی مردمی کرد در مناطقی که از جنگ تروریست‌های داعش آزاد کرده‌اند، به مدت یک هفته ممنوعیت آمد و شد اعلام کرده‌اند. بر این اساس، این ممنوعیت از دیروز چهارشنبه آغاز شد و در مناطقی از جمله بخش‌هایی از استان الرقه و رأس‌العین خواهد بود. به گفته این گروه، کسانی که قصد دارند از این مناطق خارج شوند باید با موافقت نیروهای کرد صورت گیرد. نیروهای هستند تا بتوانند کنترل شهر الرقه -هم‌هم‌ترین مرکز تجمع تروریست‌های داعش- را به دست گیرند. در این میان، ترکیه که از قدرت گرفتن نیروهای کرد در شمال سوریه نگران است، قرار است با نیروهای ترکمن حاضر در سوریه ارتش ترکمن‌ها را تشکیل دهد. دولت ترکیه در راستای ادامه نقش خود برای دامن زدن به اختلافات در سوریه، به گروه موسوم به «شورای ترکمن‌های سوریه» و «گروه‌های مسلح ترکمن» دستور داد تا به پناهه جلوگیری از «خطر» نیروهای پشتیبانی مردمی کرد «ارتش ترکمن‌ها» را تشکیل دهند. عبدالرحمن مصطفی، رئیس گروه

و حجه آسیب دیده‌اند. وی ضمن درخواست از طرفین برای احترام به قوانین بین‌المللی حقوق بشر و قوانین بشردوستانه برای حفاظت از جان غیرنظامیان ادامه داد:

«ما همچنین درباره تشدید حملات به اماکن عبادی نگرانیم زیرا ۵ مسجد زیدی‌ها با خودروهای بمب‌گذاری شده در چند هفته اخیر هدف قرار گرفته است که خطر شکاف‌ها و درگیری‌های مذهبی را تشدید می‌کند. ما افزایش حملات علیه دفاتر سازمان ملل را زیر نظر داریم. در حمله هوایی ۲۸ ژوئن به دفتر برنامه توسعه سازمان ملل در منطقه خور مکسر در عدن یک غیرنظامی زخمی شد. یک دفتر وابسته به سازمان بین‌المللی مهاجرت در منطقه البساتین عدن نیز با یک گلوله خمپاره هدف قرار گرفت. همچنین حمله هوایی باعث ویرانی دفتر بین‌المللی مهاجرت در منطقه حرص شد. بنا به گزارش این مقام عالی حقوق بشری سازمان ملل متحد، محدودیت‌های بسیار خطرناکی توسط ائتلاف سعودی با شراکت غرب و برخی دولت‌های عربی و آفریقایی برای رسیدن کمک‌های انسانی به شهرهای عدن، الضالع، تعز و لبح اعمال شده است. رسیدن کمک‌های انسانی همچنان با محدودیت‌های شدیدی به علت خشونت‌ها روبه‌رو است. محدودیت‌های دریایی و زمینی از زمان آغاز درگیری باعث کاهش شدید واردات شده است. واردات غذا و کالاهای اساسی دیگر به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است. علاوه بر نبود امنیت در جاده‌ها و عدم دسترسی به غذا و آب سالم آشامیدنی و محدودیت در تردد هفته پیش) تاکنون، ساختار زیربنایی شهری زیادی منهدم شده است. در این مدت دست‌کم ۳۶ ساختمان از جمله مدارس، بیمارستان‌ها، دادگاه‌ها، تاسیسات تولید برق و مخابرات به طور کلی یا جزئی در استان‌های صنعاء، عدن، تعز، الجوف، المحویت

■ قاب جهان

■ **پرچم فلسطین بر فراز بلندترین قله آمریکا**



گروه بین‌الملل: در آستانه روز قدس که نماد همبستگی جهانی با ملت مظلوم فلسطین است، یک استاد زن دانشگاه کلمبیا آمریکا، پرچم فلسطین را بر فراز بلندترین قله کوه‌های آمریکای شمالی برافراشت. سایت خبری «الغزال» فلسطین در این باره گزارش داد، دکتر «نیره سامی مسلم» استاد روانشناسی دانشگاه کلمبیا آمریکا با صعود به کوه‌های آلaska، پرچم فلسطین را بر بلندترین قله این کوه به اهتزاز درآورد. دکتر نیره سامی با وجود مشکلات فراوان از جمله دمای ۵۰ درجه زیر صفر و بادهای شدید در این کوه، پس از ۱۲ روز کوهنوردی توانست به قله این کوه بلند برسد. نیره پدر درباره اقدام فرزند خود گفت: من به فرزندم، اتمم و وطنم فلسطین افتخار می‌کنم و این موفقیت را به مردم سرزمینم تقدیم می‌کنم.

■ چهارگوشه



تداوم حملات مسلحانه

به شیعیان عربستانی

در شب‌های عزاداری شهادت امیرالمومنین(ع) در منطقه شیعه‌نشین القلیف در عربستان، تعدادی افراد مسلح ناشناس به یکی از ایست‌های بازرسی کمیته‌های مردمی در این منطقه حمله کردند و یک جوان ۳۹ ساله را به شهادت رساندند. یک حمله مسلحانه مشابه نیز در شهرک الجارودیه رخ داده که یک جوان ۱۸ ساله به نام هاشم الطویل زخمی شده است. بعد از حوادث متعدد گروهک‌های وهابی به شیعیان عربستان در مناطق شیعه‌نشین این کشور کمیته‌های مردمی برای حفظ امنیت این مناطق تأسیس شده است.

■ ■ ■

سرفت از زاغه مهمات ارتش فرانسه

در جریان دستبرد به یک زاغه مهمات ارتش فرانسه در جنوب این کشور مواد انفجاری و دست‌کم ۱۵۰ چاشنی انفجاری به سرفت رفته است. رادیو «اروپا یک» گزارش داد که حدود ۴۰ تانک‌جک دزدیده شده است. در این زاغه مهماتی برای تجهیز ارتش فرانسه در مأموریت‌های خارجی، نظیر مأموریت در آفریقا شعله شده است. ۲۵۰ هکتاری متعلق به ارتش فرانسه دواورد خود ۲ حصار دارد ولی فاقد دوربین‌های مداربسته است. فرانسه در سال جاری بارها با عملیات مظنونان به ارتباط با تندروها روبه‌رو شده است.

■ ■ ■

حذف ۴۰ هزار شغل نظامی در آمریکا

وزارت دفاع آمریکا از حذف ۴۰ هزار شغل نظامی و ۱۷ هزار شغل رده غیرنظامی طی ۲ سال آینده خبر داد. روزنامه یواس‌ای تودی آمریکا در این زمینه گزارش کرد که تعدیل این تعداد شغل در نیروی زمینی ارتش آمریکا می‌تواند تمام مأموریت‌های داخلی و خارجی ارتش را تحت‌الشعاع قرار دهد. این در حالی است که صورت کاهش خودکار بودجه ندهای دولتی آمریکا، مانند آنچه در سال ۲۰۱۳ رخ داد، این احتمال نیز وجود دارد که ۳۰ هزار شغل دیگر در رده‌های نظامی حذف شود. نیروی زمینی ارتش آمریکا در جنگ‌های عراق و افغانستان، نزدیک به ۵۷۰ هزار نظامی در اختیار داشت.

■ ■ ■

سقوط بمب افکن روسی

در پی سقوط یک بمب‌افکن ترمینی روسیه در منطقه پاسیفیک، ۲ خلبان آن کشته شدند. این پنجمین سانحه هوایی برای بمب افکن‌های روس در یک ماه گذشته میلادی محسوب می‌شود اما نخستین باری است که سانحه هوایی برای هواپیماهای روسی تلفات به همراه داشته است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، یک بمب افکن سوخو-۲۴ حین برخاستن از باند در منطقه خاباروفسک در شرق دور روسیه و در ساعت ۲۱:۳۵ به وقت محلی دچار سانحه شد و ۲ خلبان آن در جان باختند.

■ ■ ■

هشدار معترضان کنیایی به اواما

معارضان کنیایی مخالف همجنس‌گرایی در تظاهرات خود در نایرویی به رئیس‌جمهوری آمریکا هشدار دادند که نباید در جریان سفرش به این کشور درباره حقوق همجنس‌گرایان سخنی بگوید. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در جریان این راهپیمایی اعتراضی ده‌ها تن حضور داشتند و تی‌شرت‌هایی با شعار «حفاظت از خانواده» به تن داشتند. معاون رئیس‌جمهوری کنیا نیز گفت: می‌خواهم این مساله را بیان کنم که ما باید از کشورمان دفاع کنیم و بر اعتقادمان بایستیم. از اواما برترسید زمانی که درباره برابری سخن می‌گوید.

■ ■ ■

داعش هزاران کودک عراقی را

ربوده است

داعش اخیراً ۱۱۱ کودک را در موصل عراق ربوده تا از آنها در اقدامات تروریستی خود استفاده کند. بدین ترتیب به گفته سخنگوی حزب دموکرات کردستان عراق، از زمان تصرف شهر موصل تاکنون یک‌هزار و ۴۲۰ کودک معصوم عراقی توسط تکفیری‌ها ربوده شده‌اند. به گزارش السومریه نیوز، سعید مموزینی، با اعلام این خبر گفت: «این کودکان اغلب ۱۰ تا ۱۵ ساله هستند و برای شست‌وشوی مغزی به مراکز آموزشی، فکری و نظامی داعش منتقل شده‌اند تا به زور وادار به آموزش نظامی شده و برای انجام عملیات تروریستی و اطلاعاتی به کار گرفته شوند». مقامات محلی و امنیتی عراق نیز پیش‌تر از ربوده شدن ۵۰۰ کودک در استان‌های دیاله و الانبار توسط سستیزه‌جویان تکفیری خبر داده بودند. با این حساب تعداد کودکان و نونهالانی که طی یک سال‌ونیم اخیر به اسارت این جنایتکاران درآمده‌اند بر هزاران تن بالغ می‌شود.